

Brookfield Infrastructure présente de solides résultats pour le troisième trimestre grâce à une hausse de 24 % des FTO

BROOKFIELD, COMMUNIQUÉ, le 2 novembre 2022 – Brookfield Infrastructure Partners L.P. (Brookfield Infrastructure, BIP, ou la société en commandite) (NYSE : BIP; TSX : BIP.UN) a annoncé aujourd'hui ses résultats pour le troisième trimestre clos le 30 septembre 2022.

« Brookfield Infrastructure a enregistré des résultats trimestriels records en raison de nos actifs de grande qualité, de notre approche éprouvée de gestion des risques et de l'exécution de notre stratégie de rotation d'actifs, a déclaré Sam Pollock, chef de la direction de Brookfield Infrastructure. Grâce à nos principes stratégiques et financiers, nous pouvons tirer parti des placements à valeur élevée lorsque des occasions se présentent. »

	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
<i>En M\$ US (sauf les montants par part), non audité¹</i>	2022	2021	2022	2021
Bénéfice net ²	113 \$	413 \$	359 \$	955 \$
– par part ^{3, 4}	0,05 \$	0,48 \$	0,17 \$	1,07 \$
FTO ⁵	525 \$	422 \$	1 531 \$	1 247 \$
– par part ^{4, 6}	0,68 \$	0,59 \$	1,99 \$	1,77 \$

Brookfield Infrastructure a présenté un bénéfice net de 113 M\$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2022, par rapport à 413 M\$ pour l'exercice précédent. Les résultats de l'exercice considéré ont profité des récentes acquisitions et de la croissance interne de l'ensemble de nos activités de base, ainsi que des profits liés à la valeur de marché à l'égard de notre programme de couverture de change. Les résultats de l'exercice précédent comprenaient un profit d'environ 425 M\$ comptabilisé à la vente de notre entreprise d'énergie de quartier aux États-Unis. À l'exclusion de l'incidence des profits à la cession, le bénéfice net a augmenté de 125 M\$ par rapport à l'exercice précédent.

Au troisième trimestre, les flux de trésorerie liés aux opérations (les « FTO ») se sont chiffrés à 525 M\$, en hausse de 24 % par rapport à la période correspondante. La croissance interne pour le trimestre a été solide, se chiffrant à 10 %, en raison des avantages conférés par les niveaux d'inflation élevés qui ont eu une incidence sur les tarifs et la mise en service de projets d'investissement d'environ 1,2 G\$ au cours des 12 derniers mois. De plus, des capitaux d'environ 2 G\$ ont été investis dans des acquisitions au cours de la même période, ce qui a contribué aux résultats.

Performance des secteurs

Tous nos secteurs ont connu un trimestre solide, le secteur médian ayant enregistré la plus grande amélioration par rapport à l'exercice précédent. Le tableau qui suit illustre les FTO par secteur.

	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
<i>En M\$ US, non audité¹</i>	2022	2021	2022	2021
FTO par secteur				
Services publics	196 \$	182 \$	551 \$	538 \$
Transport	203	181	587	516
Secteur médian	172	103	538	309
Données	60	58	178	178
Siège social	(106)	(102)	(323)	(294)
FTO ⁵	525 \$	422 \$	1 531 \$	1 247 \$

Les FTO de notre secteur des services publics ont augmenté de 8 % par rapport à l'exercice précédent, pour s'établir à 196 M\$. Les activités de base ont tiré parti de l'indexation en fonction de l'inflation et de la mise en service de projets d'investissement pris en compte dans la base tarifaire d'environ 500 M\$ au cours des 12 derniers mois. Les résultats ont également profité de l'apport de deux acquisitions d'entreprises de services publics en Australie conclues plus tôt au cours de l'exercice considéré. Les apports positifs ont été partiellement contrebalancés par l'incidence de la hausse des coûts d'emprunt de nos entreprises de services publics au Brésil, ainsi que par l'apport, pour l'exercice précédent, de la plateforme d'énergie de quartier en Amérique du Nord que nous avons vendue au cours de ce même exercice.

Les FTO de notre secteur du transport se sont chiffrés à 203 M\$ pour le trimestre, ce qui représente une augmentation de 12 % par rapport à l'exercice précédent. Les résultats ont profité d'une forte croissance interne stimulée par la hausse des tarifs en fonction de l'inflation et par la hausse des volumes. Les résultats de l'exercice précédent comprenaient l'apport des entreprises qui ont été vendues, dont notre entreprise de terminaux à conteneurs aux États-Unis au deuxième trimestre et de notre entreprise de routes à péage au Chili en 2021.

Notre secteur médian a généré des FTO de 172 M\$, soit une augmentation d'environ 65 % par rapport à l'exercice précédent. Ce résultat est principalement attribuable à l'apport de notre entreprise diversifiée du secteur médian au Canada, qui n'a fourni qu'un apport partiel pour la période correspondante. En ce qui concerne les activités de base, les résultats demeurent solides, les niveaux d'utilisation de nos infrastructures et les produits sensibles au marché étant élevés.

Nos activités liées aux données, qui sont largement contractuelles, continuent d'afficher une bonne performance dans le contexte actuel, les FTO ayant augmenté pour atteindre 60 M\$ pour le trimestre. La croissance sous-jacente découlant des points de présence additionnels, des mégawatts supplémentaires mis en service et des clauses d'indexation des prix en fonction de l'inflation a été partiellement contrebalancée par l'incidence du change au cours du trimestre.

Mise à jour au sujet des initiatives stratégiques

En août, nous avons annoncé un partenariat avec Intel Corporation pour investir dans une fonderie de semi-conducteurs de 30 G\$ en Arizona. Brookfield fournira un montant d'environ 15 G\$ pendant la période de construction, pour une participation de 49 % dans l'installation. La majeure partie de notre engagement en capital provient d'une dette sans recours, et le risque de taux d'intérêt de base a été entièrement couvert au moment de la signature de l'entente. De plus, la majeure partie de l'investissement en titres de capitaux propres de Brookfield d'environ 2 G\$ (montant net de 500 M\$ pour BIP) sera effectuée à l'approche de la phase de mise en service du projet.

Ce placement est structuré de manière à obtenir un rendement ajusté en fonction du risque attrayant. Nous établissons un parallèle avec d'autres placements du secteur des données, comme les centres de données de grande envergure qui font généralement l'objet de contrats à long terme avec des contreparties hautement solvables, pour lesquels nous n'assumons aucun risque technologique. Dans le cas qui nous intéresse, nous considérons Intel comme un partenaire solvable et un chef de file du marché. La transaction devrait se conclure d'ici la fin de 2022 et constitue un exemple du capital considérable requis pour financer la délocalisation des chaînes d'approvisionnement critiques.

Pour le reste de l'exercice, nous mettrons l'accent sur la clôture des deux autres transactions annoncées, soit celles liées à HomeServe et à DFMG, au quatrième trimestre de 2022 et au premier trimestre de 2023, respectivement. Une fois ces transactions conclues, nous consacrerons notre attention à la mise en œuvre de nos plans de croissance dans ces deux entreprises.

- En ce qui concerne HomeServe, nous fractionnons les activités de la société aux États-Unis et en Europe afin de les intégrer aux entreprises comprises dans le portefeuille existant dans chaque région. Nous prévoyons accélérer la croissance en élargissant notre gamme de produits et de services d'infrastructure résidentielle à une plus vaste clientèle.
- En ce qui a trait à DFMG, nous acquérons un portefeuille de premier plan de 36 000 tours en Allemagne et en Autriche qui comprend également un portefeuille de projets d'aménagement visant 5 200 tours sur mesure additionnelles sur de nouveaux sites. Ces tours supplémentaires seront construites au cours des cinq prochaines années et reposent sur la qualité du crédit de Deutsche Telekom. En plus de nous permettre d'enregistrer une croissance interne intégrée, cette entreprise devrait nous offrir une plateforme pour saisir des occasions supplémentaires dans le marché fragmenté des tours de télécommunications en Europe.

En ce qui concerne le réinvestissement du capital, nous avons conclu plus tôt au cours de l'exercice des ententes visant la vente de trois entreprises arrivées à maturité pour un produit d'environ 600 M\$. Ces ventes s'ajoutent à la vente de notre entreprise de terminaux à conteneurs aux États-Unis conclue pour un montant d'environ 350 M\$ plus tôt au cours de l'exercice considéré. Quant à la vente convenue de ces trois entreprises, celle de notre portefeuille de tours de télécommunications en Nouvelle-Zélande s'est conclue le 1^{er} novembre, celle de nos lignes de transport d'électricité au Brésil devrait se conclure en novembre, et celle des routes à péage en Inde, d'ici la fin de l'exercice. En outre, plusieurs processus de vente sont en cours, qui, ensemble, devraient générer un produit d'environ 1,5 G\$.

Déclaration d'une distribution et d'un dividende

Le conseil d'administration de BIP a déclaré une distribution trimestrielle de 0,36 \$ par part, payable le 30 décembre 2022 aux porteurs de parts inscrits à la fermeture des bureaux le 30 novembre 2022. Cette distribution représente une augmentation de 6 % par rapport à l'exercice précédent. Les distributions trimestrielles régulières sur les parts de société en commandite privilégiées de catégorie A, série 1, série 3, série 9, série 11, série 13 et série 14, à distribution cumulative ont également été déclarées, de même que les dividendes sous forme de gain en capital sur les actions privilégiées de premier rang, série 1, de BIP Investment Corporation. Parallèlement à la déclaration de distribution de la société en commandite, le conseil d'administration de BIPC a déclaré un dividende trimestriel équivalent de 0,36 \$ par action, également payable le 30 décembre 2022 aux actionnaires inscrits à la fermeture des bureaux le 30 novembre 2022.

Renseignements sur la conférence téléphonique et les résultats trimestriels

Les investisseurs, les analystes et les autres parties intéressées peuvent accéder aux résultats du troisième trimestre de 2022 de Brookfield Infrastructure, ainsi qu'à la lettre aux porteurs de parts et à l'information supplémentaire (en anglais seulement) à l'adresse <https://bip.brookfield.com>.

Pour participer à la conférence téléphonique aujourd'hui à 9 h (HNE), veuillez vous inscrire à l'avance sur le site <https://register.vevent.com/register/B1b02b1f835b0b4db6829a3dcea3a8352c>. Une fois inscrit, vous recevrez par courriel un numéro de téléphone à composer, un mot de passe et un NIP unique. La conférence téléphonique pourra aussi être suivie en direct en webdiffusion sur le site <https://edge.media-server.com/mmc/p/kpw9c52e>.

Informations supplémentaires

Le conseil d'administration a revu et approuvé ce communiqué de presse, y compris le résumé de l'information financière non audité inclus aux présentes.

À propos de Brookfield Infrastructure

Brookfield Infrastructure est une société d'infrastructure mondiale de premier plan qui possède et exploite des actifs de grande qualité et de longue durée dans les secteurs des services publics, du transport, des activités du secteur médian et des données partout en Amérique du Nord, en Amérique du Sud, en Asie-Pacifique et en Europe. Nous mettons l'accent sur les actifs qui génèrent des flux de trésorerie stables et exigent des investissements de maintien minimes. Les investisseurs peuvent avoir accès au portefeuille de Brookfield Infrastructure soit par l'entremise de Brookfield Infrastructure Partners L.P. (NYSE : BIP; TSX : BIP.UN), une société en commandite dont le siège social est situé aux Bermudes, soit par l'entremise de Brookfield Infrastructure Corporation (NYSE, TSX : BIPC), une société par actions canadienne. Il est possible d'obtenir des renseignements supplémentaires à l'adresse <https://www.brookfield.com/fr-ca/nos-activites/infrastructure>.

Brookfield Infrastructure est la société d'infrastructures cotée en bourse phare de Brookfield Asset Management, un gestionnaire d'actifs alternatifs dont les actifs sous gestion se chiffrent à plus de 750 G\$. Pour tout renseignement, rendez-vous au <https://www.brookfield.com>.

Personnes-ressources

Médias

Sébastien Bouchard
Vice-président, Communications
Tél. : 416 943-7937
Courriel : sebastien.bouchard@brookfield.com

Relations avec les investisseurs

Stephen Fukuda
Vice-président, Développement des affaires et relations avec les investisseurs
Tél. : 416 956-5129
Courriel : stephen.fukuda@brookfield.com

Mise en garde à l'égard des déclarations prospectives

Le présent communiqué peut contenir de l'information prospective au sens prescrit par les lois sur les valeurs mobilières des provinces canadiennes et des déclarations prospectives au sens des lois sur les valeurs mobilières applicables. Les verbes employés au futur et au conditionnel et les termes « cibler », « futur », « croissance », « s'attendre à », « croire », les variations de ces termes et d'autres expressions constituant des prédictions ou des indications des événements, des tendances et des possibilités futurs sans se rapporter à des faits historiques permettent de déceler les déclarations prospectives susmentionnées et autres. Les déclarations prospectives dans le présent communiqué de presse comprennent des déclarations concernant le fractionnement des parts et des actions respectives de BIP et de BIPC à raison de trois pour deux, et peuvent comprendre des déclarations à l'égard de l'expansion des activités de Brookfield Infrastructure, de la probabilité et du calendrier de la conclusion réussie des transactions mentionnées dans ce communiqué de presse, de la tendance à la hausse de la valeur de nos actifs au fil du temps, de la performance future des entreprises acquises et des initiatives de croissance, de la mise en service de notre carnet d'investissements, de la réalisation de nos projets et du taux de croissance des distributions au cours des prochaines années, ainsi que de nos attentes en ce qui concerne les rendements pour nos porteurs de parts découlant de cette croissance. Bien que Brookfield Infrastructure soit d'avis que cette information et ces déclarations prospectives soient fondées sur des hypothèses et des attentes raisonnables, le lecteur ne devrait pas se fier indûment à celles-ci ni à aucune autre information ou déclaration prospective contenue dans ce communiqué de presse. La performance et les perspectives futures de Brookfield Infrastructure comportent des risques et des incertitudes connus et inconnus. Parmi les facteurs qui pourraient faire en sorte que les résultats réels de Brookfield Infrastructure diffèrent de façon significative de ceux qui sont prévus ou sous-entendus dans les déclarations de ce communiqué de presse, citons la conjoncture générale dans les territoires où nous exerçons des activités et ailleurs, qui pourrait avoir une incidence sur les marchés pour nos produits et services; la capacité de faire croître les activités de Brookfield Infrastructure et, en particulier, l'achèvement dans les délais et budgets prescrits de divers grands projets d'investissement, lesquels dépendent eux-mêmes de l'accès à du capital et du maintien de prix des marchandises avantageux, et notre capacité d'atteindre les jalons nécessaires pour offrir les rendements ciblés pour nos porteurs de parts; l'incidence des conditions des marchés sur nos activités; le fait que le succès de Brookfield Infrastructure dépend de la demande sur les marchés pour une société d'infrastructures, laquelle est inconnue; la disponibilité du financement par emprunt ou par capitaux propres pour Brookfield Infrastructure; l'incidence de pandémies, comme la COVID-19, sur nos entreprises et nos activités; la capacité de conclure avec succès des transactions dans le secteur concurrentiel des infrastructures (y compris la capacité de conclure les transactions annoncées et potentielles qui pourraient être assujetties à des conditions préalables, et l'incapacité de conclure une entente définitive avec les contreparties des transactions dont il est question dans ce communiqué de presse telles qu'elles sont envisagées actuellement, étant donné que rien ne garantit que ces transactions seront acceptées ou menées à terme) et d'intégrer les acquisitions dans les activités existantes; la performance future de ces acquisitions; les avancées technologiques susceptibles de perturber les entreprises et les secteurs dans lesquels nous investissons; les conditions des marchés à l'égard de certaines marchandises clés, dont le prix, l'offre et la demande peuvent avoir une incidence importante sur la performance financière et opérationnelle de nos activités; ainsi que d'autres risques et facteurs décrits dans les documents déposés par Brookfield Infrastructure auprès des organismes de réglementation en matière de valeurs mobilières du Canada et des États-Unis, notamment dans la rubrique « Facteurs de risque » du plus récent rapport annuel sur formulaire 20-F de Brookfield Infrastructure, et ailleurs dans ces documents. À moins que la loi ne l'exige, Brookfield Infrastructure ne s'engage aucunement à mettre à jour ou à réviser publiquement toute information ou déclaration prospective, par suite de nouveaux renseignements, d'événements futurs ou pour toute autre raison.

Tous les énoncés compris aux présentes relativement aux conséquences fiscales sont de nature générale uniquement et ne se veulent pas des conseils juridiques ou fiscaux à l'intention de qui que ce soit, et ne devraient pas être considérés comme tels, et aucune déclaration relative aux conséquences fiscales n'est faite. Les porteurs de parts et les actionnaires sont priés de consulter leurs conseillers fiscaux au sujet de leur situation particulière.

Les mentions de Brookfield Infrastructure se rapportent à la société en commandite ainsi que ses filiales et ses entités en exploitation. Les résultats de Brookfield Infrastructure comprennent les parts de société en commandite détenues par des porteurs de parts dans le public, les parts de société en commandite rachetables, les parts de commandité, les parts d'Exchange LP, les parts de société en commandite échangeables de BIPC et les actions échangeables de BIPC.

Les mentions de la société en commandite se rapportent à Brookfield Infrastructure Partners L.P.

- 1. Se reporter à la page 10 du communiqué pour prendre connaissance des résultats de Brookfield Infrastructure Corporation.*
- 2. Comprend le bénéfice net attribuable aux commanditaires, au commandité, à la participation ne donnant pas le contrôle – parts de société en commandite rachetables détenues par Brookfield, à la participation ne donnant pas le contrôle – parts d'Exchange LP, à la participation ne donnant pas le contrôle – parts de société en commandite échangeables de BIPC et à la participation ne donnant pas le contrôle – actions échangeables de BIPC.*
- 3. Le nombre moyen de parts de société en commandite en circulation, pondéré en fonction du temps, s'est chiffré à 458,2 millions et à 458,0 millions, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2022 (2021 – 443,4 millions et 443,3 millions).*
- 4. Le 10 juin 2022, Brookfield Infrastructure a procédé à un fractionnement des parts de BIP, des actions échangeables de BIPC, des parts d'Exchange LP et des parts de société en commandite échangeables de BIPC, à raison de trois pour deux, au moyen d'une subdivision en vertu de laquelle les porteurs de parts et les actionnaires ont reçu une demi-part ou une demi-action additionnelle pour chaque part ou chaque action détenue. Le fractionnement des titres ne concernait pas les parts privilégiées de Brookfield Infrastructure. Toutes les informations liées aux parts et aux actions et les informations par part et par action fournies historiquement ont été ajustées pour tenir compte de l'évolution du nombre de parts attribuable au fractionnement.*
- 5. Nous définissons les FTO comme le bénéfice net excluant l'incidence des amortissements, de l'impôt différé, de l'évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture et des autres produits (charges) qui ne sont pas liés aux activités génératrices de produits et qui ne sont pas des charges d'exploitation en trésorerie récurrentes normales nécessaires à l'exercice des activités. Les FTO comprennent les soldes attribuables à la société en commandite générés par les participations dans des entreprises associées et des coentreprises comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence et excluent les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle en fonction des participations économiques détenues par les détenteurs de participations ne donnant pas le contrôle dans les filiales consolidées. Lorsqu'ils sont considérés conjointement avec nos résultats en vertu des normes IFRS, les FTO permettent, à notre avis, une meilleure compréhension des facteurs et des tendances influant sur nos activités sous-jacentes. Les FTO constituent une mesure de la performance opérationnelle qui n'est pas calculée conformément aux normes IFRS, telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board, et qui n'a aucune signification normalisée en vertu des normes IFRS. Il est donc peu probable que les FTO soient comparables à des mesures semblables présentées par d'autres émetteurs. Un rapprochement du bénéfice net et des FTO est présenté à la page 8 du présent communiqué de presse. Le lecteur devrait tenir compte de ces deux mesures dans son évaluation des résultats de notre société.*
- 6. Le nombre moyen de parts de société en commandite en circulation, pondéré en fonction du temps, après dilution, s'est chiffré à 771,3 millions et à 771,2 millions, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2022 (2021 – 710,7 millions et 702,0 millions).*

Brookfield Infrastructure Partners L.P.
États consolidés de la situation financière

<i>En M\$ US, non audité</i>	Au 30 septembre 2022	Au 31 décembre 2021
Actif		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 053 \$	1 406 \$
Actifs financiers	414	477
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	36 467	39 310
Immobilisations incorporelles et goodwill	20 050	23 193
Participations dans des entreprises associées et des coentreprises	5 499	4 725
Impôt différé et autres	8 477	4 850
Total de l'actif	71 960 \$	73 961 \$
Passif et capitaux propres		
Emprunts généraux	3 810 \$	2 719 \$
Emprunts sans recours	25 282	26 534
Passifs financiers	1 990	3 240
Impôt différé et autres	15 824	15 077
Capitaux propres		
Commanditaires	5 200	5 702
Commandité	28	31
Participation ne donnant pas le contrôle attribuable aux éléments suivants :		
Parts de société en commandite rachetables détenues par Brookfield	2 186	2 408
Parts/actions échangeables ¹	1 321	1 454
Billets subordonnés perpétuels	293	—
Participations d'autres entités dans les filiales en exploitation	15 108	15 658
Porteurs de parts privilégiées	918	1 138
Total des capitaux propres	25 054	26 391
Total du passif et des capitaux propres	71 960 \$	73 961 \$

1. Comprend les participations ne donnant pas le contrôle attribuables aux actions échangeables de BIPC, aux parts de société en commandite échangeables de BIPC et aux parts d'Exchange LP.

Brookfield Infrastructure Partners L.P.
États consolidés du résultat net

<i>En M\$ US, sauf les données par part, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Produits	3 627 \$	2 939 \$	10 719 \$	8 285 \$
Coûts d'exploitation directs	(2 590)	(2 132)	(7 808)	(5 872)
Frais généraux et administratifs	(109)	(102)	(338)	(293)
	928	705	2 573	2 120
Charges d'intérêts	(480)	(368)	(1 358)	(1 085)
Quote-part du bénéfice des entreprises associées et des coentreprises	5	24	25	101
Évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture	127	(24)	264	(4)
Autres (charges) produits	(86)	314	1	1 658
Bénéfice avant impôt sur le résultat	494	651	1 505	2 790
Charge d'impôt				
Exigible	(70)	(91)	(370)	(259)
Différé	(63)	(24)	(55)	(276)
Bénéfice net	361	536	1 080	2 255
Participation ne donnant pas le contrôle d'autres entités dans les filiales en exploitation	(248)	(123)	(721)	(1 300)
Bénéfice net attribuable à la société en commandite	113 \$	413 \$	359 \$	955 \$
Attribuable aux éléments suivants :				
Commanditaires	32 \$	225 \$	108 \$	506 \$
Commandité	60	53	180	154
Participation ne donnant pas le contrôle				
Parts de société en commandite rachetables détenues par Brookfield	13	93	45	209
Parts/actions échangeables ¹	8	42	26	86
Bénéfice de base et dilué par part attribuable à l'élément suivant :				
Commanditaires ²	0,05 \$	0,48 \$	0,17 \$	1,07 \$

1. Comprend les participations ne donnant pas le contrôle attribuables aux actions échangeables de BIPC, aux parts de société en commandite échangeables de BIPC et aux parts d'Exchange LP.

2. Le nombre moyen de parts de société en commandite en circulation, pondéré en fonction du temps, s'est chiffré à 458,2 millions et à 458,0 millions, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2022 (2021 – 443,4 millions et 443,3 millions).

Brookfield Infrastructure Partners L.P.
Tableaux consolidés des flux de trésorerie

<i>En M\$ US, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Activités d'exploitation				
Bénéfice net	361 \$	536 \$	1 080 \$	2 255 \$
Ajusté pour tenir compte des éléments suivants :				
Bénéfice des participations dans des entreprises associées et des coentreprises, déduction faite des distributions reçues	64	3	210	(15)
Dotation aux amortissements	520	525	1 616	1 486
Évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture, provisions et autres	(64)	(252)	(243)	(1 600)
Charge d'impôt différé	63	24	55	276
Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	(268)	81	(573)	(195)
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation	676	917	2 145	2 207
Activités d'investissement				
(Investissement net dans les) produit net des éléments suivants :				
Actifs d'exploitation	(271)	(2 029)	(313)	414
Entreprises associées	(193)	—	(589)	412
Actifs à long terme	(761)	(579)	(2 074)	(1 302)
Actifs financiers	8	(236)	27	(212)
Règlements nets de contrats de change	89	8	113	(9)
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement	(1 128)	(2 836)	(2 836)	(697)
Activités de financement				
Distributions aux commanditaires et au commandité	(354)	(318)	(1 065)	(926)
Emprunts nets :				
Société en commandite	493	648	1 311	257
Filiale	217	1 452	1 610	2 075
Dépôt remboursé à la société mère	—	(201)	—	(545)
Parts privilégiées rachetées, montant net	—	(206)	(243)	(12)
Parts de société en commandite émises	3	3	11	9
Règlement d'une contrepartie différée	(118)	—	(1 155)	—
Capital fourni par les (aux) détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle et autres, montant net	122	1 326	1	(1 172)
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités de financement	363	2 704	470	(314)
Trésorerie et équivalents de trésorerie				
Variation au cours de la période	(89) \$	785 \$	(221) \$	1 196 \$
Trésorerie reclassée comme détenue en vue de la vente	(101)	(161)	(131)	(161)
Incidence du change sur la trésorerie	(58)	(59)	(1)	(62)
Solde au début de la période	1 301	1 275	1 406	867
Solde à la fin de la période	1 053 \$	1 840 \$	1 053 \$	1 840 \$

Brookfield Infrastructure Partners L.P.
Rapprochement du bénéfice net et des FTO

<i>En M\$ US, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Bénéfice net	361 \$	536 \$	1 080 \$	2 255 \$
Réintégrer ou déduire les éléments suivants :				
Amortissements	520	525	1 616	1 486
Quote-part du bénéfice des participations dans des entreprises associées et des coentreprises	(5)	(24)	(25)	(101)
Apport aux FTO des participations dans des entreprises associées et des coentreprises ¹	227	184	648	543
Charge d'impôt différé	63	24	55	276
Évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture	(127)	24	(264)	4
Profit à la cession de filiales, d'entreprises associées et de coentreprises ²	—	(424)	(75)	(1 872)
Autres charges ³	154	156	248	331
FTO consolidés	1 193 \$	1 001 \$	3 283 \$	2 922 \$
FTO attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle ⁴	(668)	(579)	(1 752)	(1 675)
FTO	525 \$	422 \$	1 531 \$	1 247 \$

1. L'apport aux FTO des participations dans des entreprises associées et des coentreprises correspond aux FTO attribuables à la société en commandite qui sont générés par ses participations dans des entreprises associées et des coentreprises comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence.
2. Les profits à la cession de filiales, d'entreprises associées et de coentreprises sont présentés déduction faite des profits ou pertes liés à la conversion des devises, reclassés du cumul des autres éléments du résultat global aux autres produits (charges) dans l'état consolidé du résultat net.
3. Les autres charges correspondent aux montants qui ne sont pas liés aux activités génératrices de produits et qui ne sont pas des éléments d'exploitation ayant un effet sur la trésorerie récurrents normaux nécessaires à l'exercice des activités. Les autres produits et charges exclus des FTO comprennent principalement les profits à la cession de filiales, d'entreprises associées et de coentreprises, les coûts d'acquisition, les profits et les pertes de réévaluation des emprunts, l'amortissement des coûts de financement différés, les profits et les pertes de réévaluation liés à la juste valeur, les charges de désactualisation au titre de la contrepartie différée ou des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations, ainsi que les profits et les pertes à l'extinction d'une dette.
4. Les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle sont calculés en fonction des participations économiques détenues par les détenteurs de participations ne donnant pas le contrôle dans les filiales consolidées. En ajustant les FTO attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle, notre société en commandite peut exclure la tranche des FTO gagnés par les filiales non entièrement détenues qui n'est pas attribuable à notre société en commandite.

Brookfield Infrastructure Partners L.P.
États des flux de trésorerie liés aux opérations par part

<i>En \$ US, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Bénéfice par part de société en commandite ¹	0,05 \$	0,48 \$	0,17 \$	1,07 \$
Réintégrer ou déduire les éléments suivants :				
Amortissements	0,40	0,38	1,25	1,17
Impôt différé et autres éléments	0,23	(0,27)	0,57	(0,47)
FTO par part²	0,68 \$	0,59 \$	1,99 \$	1,77 \$

1. Le nombre moyen de parts de société en commandite en circulation, pondéré en fonction du temps, s'est chiffré à 458,2 millions et à 458,0 millions, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2022 (2021 – 443,4 millions et 443,3 millions).
2. Le nombre moyen de parts de société en commandite en circulation, pondéré en fonction du temps, après dilution, s'est chiffré à 771,3 millions et à 771,2 millions, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2022 (2021 – 710,7 millions et 702,0 millions).

Notes :

Les états des flux de trésorerie liés aux opérations par part ci-dessus ont été préparés selon un mode de présentation qui est cohérent avec celui de l'information supplémentaire de la société en commandite et qui diffère du mode de présentation du bénéfice net par part de société en commandite dans les états consolidés du résultat net de Brookfield Infrastructure figurant à la page 6 du présent communiqué, lesquels ont été préparés conformément aux normes IFRS. La direction utilise les flux de trésorerie liés aux opérations par part (les « FTO par part ») comme mesure clé pour évaluer la performance opérationnelle. Le lecteur devrait tenir compte de ces deux mesures dans son évaluation des résultats de Brookfield Infrastructure.

Brookfield Infrastructure Corporation
présente ses résultats pour le troisième trimestre de 2022

Le conseil d'administration de Brookfield Infrastructure Corporation (« BIPC » ou notre « société ») (NYSE, TSX : BIPC) a déclaré aujourd'hui un dividende trimestriel de 0,36 \$ par action à droit de vote subalterne échangeable de catégorie A de BIPC (une « action »), payable le 30 décembre 2022 aux actionnaires inscrits à la fermeture des bureaux le 30 novembre 2022. Ce dividende est identique à la distribution trimestrielle annoncée aujourd'hui par Brookfield Infrastructure Partners L.P. (« BIP » ou la « société en commandite ») sur ses parts, tant en ce qui concerne le montant par action que les dates de clôture des registres et de paiement.

Les actions de BIPC sont structurées de façon à être économiquement équivalentes aux parts de société en commandite sans droit de vote de BIP (NYSE : BIP; TSX : BIP.UN). Nous sommes d'avis que l'équivalence économique est obtenue étant donné les dividendes et distributions identiques sur les actions et les parts de BIP, ainsi que le fait que chaque action est échangeable, au gré du porteur et en tout temps, contre une part de BIP. En raison de cette équivalence économique, nous prévoyons que le cours du marché des actions sera influencé de façon importante par le cours du marché des parts de BIP ainsi que par la performance opérationnelle combinée de notre société et de BIP, prises ensemble. En plus d'examiner attentivement les informations fournies dans le présent communiqué dans son intégralité, les actionnaires sont fortement encouragés à examiner attentivement la lettre aux porteurs de parts, l'information supplémentaire et les autres documents d'information continue de BIP. La lettre aux porteurs de parts et l'information supplémentaire de BIP sont accessibles à l'adresse www.brookfield.com/infrastructure. Des exemplaires des documents d'information continue de la société en commandite sont disponibles par voie électronique sur EDGAR, sur le site Web de la SEC, à l'adresse www.sec.gov, ou sur SEDAR, à l'adresse www.sedar.com.

Résultats

Le bénéfice net et les flux de trésorerie liés aux opérations¹ (les « FTO ») de BIPC sont présentés dans les états financiers et les résultats de la société en commandite.

BIPC a présenté un bénéfice net de 331 M\$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2022, par rapport à 213 M\$ à l'exercice précédent. Le bénéfice du trimestre considéré a tiré parti de profits de réévaluation additionnels de 149 M\$ sur nos actions, qui sont classées dans les passifs en vertu des normes IFRS, et de la croissance interne, facteurs partiellement contrebalancés par les pertes de change.

Les FTO ont augmenté pour s'établir à 119 M\$ ce trimestre, ce qui représente une hausse de 6 % par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent. Les résultats du trimestre considéré ont été favorisés par les projets d'investissement mis en service pris en compte dans la base tarifaire, par l'augmentation des activités de raccordement au sein de notre entreprise de distribution réglementée au Royaume-Uni, par les hausses de tarifs en fonction de l'inflation et par l'acquisition de notre entreprise de services publics réglementés en Australie plus tôt au cours de l'exercice considéré. Ces avantages ont été partiellement contrebalancés par une hausse des coûts de financement découlant de la hausse des taux et des emprunts additionnels au sein de notre entreprise de transport réglementé au Brésil, ainsi que par une hausse des honoraires de gestion de base découlant de la croissance de notre capitalisation boursière.

Mise en garde à l'égard des déclarations prospectives

Le présent communiqué peut contenir de l'information prospective au sens prescrit par les lois sur les valeurs mobilières des provinces canadiennes et des déclarations prospectives (forward-looking statements) au sens de l'article 27A de la Securities Act of 1933 des États-Unis et de l'article 21E de la Securities Exchange Act of 1934 des États-Unis, dans leur version modifiée respective, des dispositions refuges (safe harbor) prévues dans la Private Securities Litigation Reform Act of 1995 des États-Unis et de toute réglementation canadienne sur les valeurs mobilières applicable. Les verbes employés au futur et les termes « croire » et « s'attendre à », les variations de ces termes et d'autres expressions constituant des prédictions ou des indications des événements, des tendances et des possibilités futurs sans se rapporter à des faits historiques permettent de déceler les déclarations prospectives susmentionnées et autres. Les déclarations prospectives dans le présent communiqué de presse comprennent des déclarations concernant le fractionnement des parts et des actions respectives de BIP et de BIPC à raison de trois pour deux, l'incidence du cours du marché des parts de BIP et la performance opérationnelle combinée de notre société et de BIP, prises ensemble sur le cours du cours du marché des actions. Bien que Brookfield Infrastructure soit d'avis que cette information et ces déclarations prospectives soient fondées sur des hypothèses et des attentes raisonnables, le lecteur ne devrait pas se fier indûment à celles-ci ni à aucune autre information ou déclaration prospective contenue dans ce communiqué de presse. La performance et les perspectives futures de Brookfield Infrastructure comportent des risques et des incertitudes connus et inconnus. Parmi les facteurs qui pourraient faire en sorte que les résultats réels de Brookfield Infrastructure diffèrent de façon significative de ceux qui sont prévus ou sous-entendus dans les déclarations de ce communiqué de presse, citons la conjoncture générale dans les territoires où nous exerçons des activités et ailleurs, qui pourrait avoir une incidence sur les marchés pour nos produits et services; la capacité de faire croître les activités de Brookfield Infrastructure et, en particulier, l'achèvement dans les délais et budgets prescrits de divers grands projets d'investissement, lesquels dépendent eux-mêmes de l'accès à du capital et du maintien de prix des marchandises avantageux, et notre capacité d'atteindre les jalons nécessaires pour offrir les rendements ciblés pour nos porteurs de parts; l'incidence des conditions des marchés sur nos activités; le fait que le succès de Brookfield Infrastructure dépend de la demande sur les marchés pour une société d'infrastructures, laquelle est inconnue; la disponibilité du financement par emprunt ou par capitaux propres pour Brookfield Infrastructure; l'incidence de pandémies, comme la COVID-19, sur nos entreprises et nos activités; la capacité de conclure avec succès des transactions dans le secteur concurrentiel des infrastructures (y compris la capacité de conclure les transactions annoncées et potentielles qui pourraient être assujetties à des conditions préalables, et l'incapacité de conclure une entente définitive avec les contreparties des transactions qui sont envisagées actuellement, étant donné que rien ne garantit que ces transactions seront acceptées ou menées à terme) et d'intégrer les acquisitions dans les activités existantes; la performance future de ces acquisitions; les avancées technologiques susceptibles de perturber les entreprises et les secteurs dans lesquels nous investissons; les conditions des marchés à l'égard de certaines marchandises clés, dont le prix, l'offre et la demande peuvent avoir une incidence importante sur la performance financière et opérationnelle de nos activités; ainsi que d'autres risques et facteurs décrits dans les documents déposés par BIPC auprès des organismes de réglementation en matière de valeurs mobilières du Canada et des États-Unis, notamment dans la rubrique « Facteurs de risque » du plus récent rapport annuel sur formulaire 20-F de BIPC, et ailleurs dans ces documents. À moins que la loi ne l'exige, Brookfield Infrastructure Corporation ne s'engage aucunement à mettre à jour ou à réviser publiquement toute information ou déclaration prospective, par suite de nouveaux renseignements, d'événements futurs ou pour toute autre raison.

1. Nous définissons les FTO comme le bénéfice net excluant l'incidence des amortissements, de l'impôt différé, de l'évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture et des autres produits (charges) qui ne sont pas liés aux activités génératrices de produits et qui ne sont pas des charges d'exploitation en trésorerie récurrentes normales nécessaires à l'exercice des activités. Nous excluons également des FTO les dividendes payés sur les actions échangeables de notre société qui sont présentés à titre de charges d'intérêts, ainsi que les charges d'intérêts sur les emprunts auprès de la société en commandite qui représentent la participation de la société en commandite dans notre société. Les FTO comprennent les soldes attribuables à notre société générés par les participations dans des entreprises associées comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence et excluent les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle en fonction des participations économiques détenues par les détenteurs de participations ne donnant pas le contrôle dans les filiales consolidées. Lorsqu'ils sont considérés conjointement avec nos résultats en vertu des normes IFRS, les FTO permettent, à notre avis, une meilleure compréhension des facteurs et des tendances influant sur nos activités sous-jacentes. Les FTO constituent une mesure de la performance opérationnelle qui n'est pas calculée conformément aux normes IFRS, telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board, et qui n'a aucune signification normalisée en vertu des normes IFRS. Il est donc peu probable que les FTO soient comparables à des mesures semblables présentées par d'autres émetteurs. Un rapprochement du bénéfice net et des FTO est présenté à la page 15 du présent communiqué de presse. Le lecteur devrait tenir compte de ces deux mesures dans son évaluation des résultats de notre société.

Brookfield Infrastructure Corporation
États consolidés de la situation financière

<i>En M\$ US, non audité</i>	Au 30 septembre 2022	Au 31 décembre 2021
Actif		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	265 \$	469 \$
Montant à recevoir de Brookfield Infrastructure	530	1 093
Immobilisations corporelles	4 177	4 803
Immobilisations incorporelles	2 745	2 687
Participations dans des entreprises associées	410	—
Goodwill	498	489
Actif d'impôt différé et autres	614	545
Total de l'actif	9 239 \$	10 086 \$
Passifs et capitaux propres		
Créditeurs et autres passifs	627 \$	605 \$
Emprunts auprès de Brookfield Infrastructure	26	131
Actions échangeables et actions de catégorie B	3 967	4 466
Emprunts sans recours	4 265	3 556
Passifs financiers	25	995
Passifs d'impôt différé et autres passifs	1 557	1 757
Capitaux propres		
Capitaux propres attribuables à la société en commandite	(1 867)	(2 127)
Participation ne donnant pas le contrôle	639	703
Total des capitaux propres	(1 228)	(1 424)
Total du passif et des capitaux propres	9 239 \$	10 086 \$

Brookfield Infrastructure Corporation
États consolidés du résultat net

<i>En M\$ US, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Produits	454 \$	414 \$	1 394 \$	1 229 \$
Coûts d'exploitation directs	(121)	(136)	(386)	(422)
Frais généraux et administratifs	(17)	(12)	(54)	(32)
	316	266	954	775
Charge d'intérêts	(147)	(77)	(392)	(208)
Quote-part du bénéfice des participations dans des entreprises associées	8	—	4	—
Réévaluation des actions échangeables et des actions de catégorie B	257	108	516	(168)
Évaluation à la valeur de marché et autres (charges) produits	(32)	(7)	64	114
Bénéfice avant impôt sur le résultat	402	290	1 146	513
(Charge) économie d'impôt				
Exigible	(53)	(60)	(253)	(164)
Différé	(18)	(17)	64	(157)
Bénéfice net	331 \$	213 \$	957 \$	192 \$
Attribuable aux éléments suivants :				
Société en commandite	229 \$	122 \$	529 \$	(99) \$
Participation ne donnant pas le contrôle	102	91	428	291

Brookfield Infrastructure Corporation
Tableaux consolidés des flux de trésorerie

<i>En M\$ US, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Activités d'exploitation				
Bénéfice net	331 \$	213 \$	957 \$	192 \$
Ajusté pour tenir compte des éléments suivants :				
Bénéfice des participations dans des entreprises associées, déduction faite des distributions reçues	1	—	22	—
Dotation aux amortissements	51	65	159	210
Évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture et autres	51	21	(3)	(99)
Réévaluation des actions échangeables et des actions de catégorie B	(257)	(108)	(516)	168
Charge (économie) d'impôt différé	18	17	(64)	157
Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	19	52	14	(9)
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation	214	260	569	619
Activités d'investissement				
Cession de filiales, déduction faite de la trésorerie cédée	—	—	—	817
Participations dans des entreprises associées	—	—	(455)	—
Achat d'actifs à long terme, déduction faite des cessions	(122)	(109)	(375)	(305)
Achat d'actifs financiers et autres	—	—	(71)	(76)
Flux de trésorerie (affectés aux) provenant des activités d'investissement	(122)	(109)	(901)	436
Activités de financement				
Distributions aux détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle	(276)	(92)	(412)	(373)
Produit d'emprunts, déduction faite des remboursements	(50)	—	1 520	(174)
Capital fourni aux détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle et autres, montant net	—	—	—	(283)
Règlement d'une contrepartie différée	—	—	(1 037)	—
Flux de trésorerie (affectés aux) provenant des activités de financement	(326)	(92)	71	(830)
Trésorerie et équivalents de trésorerie				
Variation au cours de la période	(234) \$	59 \$	(261) \$	225 \$
Incidence du change sur la trésorerie	(13)	(23)	57	(11)
Solde au début de la période	512	370	469	192
Solde à la fin de la période	265 \$	406 \$	265 \$	406 \$

Brookfield Infrastructure Corporation
États des flux de trésorerie liés aux opérations

<i>En M\$ US, non audité</i>	<i>Pour les trimestres clos les 30 septembre</i>		<i>Pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre</i>	
	2022	2021	2022	2021
Bénéfice net	331 \$	213 \$	957 \$	192 \$
Réintégrer ou déduire les éléments suivants :				
Amortissements	51	65	159	210
Quote-part du bénéfice des participations dans des entreprises associées	(8)	—	(4)	—
Apport aux FTO des participations dans des entreprises associées ¹	19	—	39	—
Charge (économie) d'impôt différé	18	17	(64)	157
Évaluation à la valeur de marché des éléments de couverture et réévaluation du change	44	(23)	(38)	2
Profit à la cession de filiales	—	—	—	(175)
Autres (produits) charges ²	(7)	32	24	63
Réévaluation des actions échangeables et des actions de catégorie B	(257)	(108)	(516)	168
Dividendes classés à titre de charges d'intérêts et charges d'intérêts sur les emprunts intersociétés	39	38	119	110
FTO consolidés	230	234	676	727
FTO attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle ³	(111)	(122)	(339)	(393)
FTO	119 \$	112 \$	337 \$	334 \$

1. L'apport aux FTO des participations dans des entreprises associées correspond aux FTO attribuables à notre société qui sont générés par ses participations dans des entreprises associées comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence.
2. Les autres (produits) charges correspondent aux montants qui ne sont pas liés aux activités génératrices de produits et qui ne sont pas des éléments d'exploitation ayant un effet sur la trésorerie récurrents normaux nécessaires à l'exercice des activités. Les autres (produits) charges exclus des FTO comprennent principalement les profits et les pertes de réévaluation liés à la juste valeur et la charge de désactualisation au titre de la contrepartie différée.
3. Les montants attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle sont calculés en fonction des participations économiques détenues par les détenteurs de participations ne donnant pas le contrôle dans les filiales consolidées. En ajustant les FTO attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle, notre société peut exclure la tranche des FTO gagnés par les filiales non entièrement détenues qui n'est pas attribuable à la société en commandite.